
České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

1 
 

Zápis ze 34. řádného zasedání Akademického senátu ČVUT  
konaného dne 26. 10. 2022 

 

Přítomni: doc. Ing. Jettmar Josef, CSc. (FSv); prof. Ing. Wald František, CSc. (FSv); prof. Ing. Tywoniak Jan, CSc. (FSv); Ing. 
Holan Jakub (FSv); Bc. Ondřej Váňa (FSv); doc. Ing. Bauma Václav, CSc. (FS); Ing. Vítek Karel, CSc. (FS); Bc. Seifrt Jaroslav 
(FS); RNDr. Bláhová Ilona Ali, Ph.D. (FEL); prof. Dr. Ing. Kybic Jan (FEL); prof. Ing. Ripka Pavel, CSc. (FEL); Bc. Fridrichová 
Petra (FEL); Ing. Ambrož Petr, Ph.D. (FJFI); doc. Mgr. Bielčík Jaroslav, Ph.D. (FJFI); doc. Dr. Ing. Richter Ivan (FJFI); Ing. arch. 
Mgr. Brůhová Klára, Ph.D. (FA); prof. Ing. arch. Lábus Ladislav, Hon. FAIA (FA); Ing. arch. Matějovská Dana, Ph.D. (FA); 
Lucie Kadrmasová (FA); doc. Ing. arch. Schulzová Kristýna (FA); Ing. Nouzovský Luboš, Ph.D. (FD); Ing. Doktor Tomáš (FD); 
Mgr. Heřmanová Jitka (FD); Ing. Kašpar Jan (FBMI); Mgr. Vymětalová Veronika, Ph.D. (FBMI); Mgr. Široká Romana, Ph.D. 
(FBMI); PhDr. Ing. Evan Tomáš, Ph.D. (FIT); doc. Ing. Janoušek Jan, Ph.D. (FIT); Ing. Bařinka Lukáš (FIT); Ing. Jeřábek Stanislav 
(FIT); Ing. Řezníček Jan (FIT); prof. Ing. Hlaváč Václav, CSc. (CIIRC); Ing. Bc. Andres Pavel, Ph.D. ING. PAED. IGIP (MÚVS); 
Mgr. Zabloudil Adam (KÚ);  

Omluveni: prof. Ing. Hrdlička Jan, Ph.D. (FS); Ing. Sláma Jakub (FEL); Ťukal Jakub (FD); Ing. Pokorný Tomáš (FBMI); Mgr. 
Vykydal Libor (ÚTVS); 

Neomluveni: Ing. Valášek Adolf (FS); 

Hosté: doc. RNDr. Petráček Vojtěch, CSc. (RČVUT); Ing. Orgoníková Lucie (RČVUT); prof. Ing. Kohoutková Alena, CSc. FEng. 
(RČVUT); prof. Ing. Škvor Zbyněk, CSc. (RČVUT); doc. Ing. arch. Hlaváček Dalibor, Ph.D. (FA); doc. Ing. Čuba Václav, Ph.D. 
(FJFI); Mgr. Velek Ondřej, Ph.D. (CIIRC); Bc. Vodička Michal (SÚZ); Bc. Tichý Štěpán; Bc. Kondáč Radoslav; RNDr. Olšák Petr;  

Obsah	
 

1. Schválení programu 34. zasedání AS ČVUT ........................................................................................................................................... 2 

2. Kontrola a schválení zápisu z 33. zasedání AS ČVUT ............................................................................................................................. 2 

3. Informace rektora ................................................................................................................................................................................. 2 

4. Schválení Plánu realizace Strategického záměru ČVUT pro rok 2023 ................................................................................................... 2 

5. Projednání Upřesňujících pokynů Studentské grantové soutěže .......................................................................................................... 3 

6. Schválení Statutu FJFI ............................................................................................................................................................................ 3 

7. Schválení I. změn Jednacího řádu AS FJFI .............................................................................................................................................. 3 

8. Volba dílčí volební komise volebních obvodů nefakultních součástí pro volby do AS ČVUT ................................................................. 3 

9. Vyjádření souhlasu se členy Etické komise ČVUT .................................................................................................................................. 3 

10. Informace o stavu kolejí a menz ČVUT ............................................................................................................................................. 4 

11. Vyjádření souhlasu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi ČVUT a EG. D, a. s.  

12. Vyjádření souhlasu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění stavby ČVUT a ČEZ 
Distribuce, a. s. ................................................................................................................................................................................................ 4 

13. Vyjádření souhlasu se smlouvou o zřízení věcného břemene mezi ČVUT a společností ČEZ Distribuce, a.s.  

14. Různé ................................................................................................................................................................................................ 5 

Příloha: Záznam jednotlivých hlasování 

Příloha: Zvukový záznam zasedání AS  



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

2 
 

1. Schválení programu 34. zasedání AS ČVUT 
J. Janoušek – zahájil zasedání AS ČVUT. Návrh programu je stejný jako v pozvánce.  

Usnesení 34-01: AS ČVUT schválil program 34. zasedání. 
Počet osob s hlasovacím právem: 31 
Hlasování: 31-0-0 Usnesení bylo přijato.  

2. Kontrola a schválení zápisu z 33. zasedání AS ČVUT 
J. Janoušek – všechny připomínky byly vypořádány.  

Usnesení 34-02: AS ČVUT schválil zápis z 33. zasedání. 
Počet osob s hlasovacím právem: 33  
Hlasování: 32-0-1 Usnesení bylo přijato.  

3. Informace rektora  
Rektor – informoval o lepší situaci ohledně finančních prostředků na S v rámci státního rozpočtu, dál o personální reorganizaci 
rektorátu a krocích ke zlepšení komunikace mezi jednotlivými odbory, o dislokaci garáží pod FA, poté o jednání Správní rady a 
prezentoval několik údajů ke Generelu+. V. Hlaváč – jaké byly důvody odvolání kvestora? Rektor – důvody jsou kvestorovi známy, 
souhlasil s nimi a dohodli se, že to bude gentlemanská dohoda. Spolupracují dále, ale bylo to nutné z určitých procesních důvodů, 
které souvisejí s Betlémským palácem. L. Lábus – zaslechl, že dostaneme příspěvek na energetickou krizi, jakou metodikou se bude 
rozdělovat mezi součásti? Rektor – musíme probrat a vymyslet mechanismus, měl by se procentuálně opírat o spotřebu energií. L. 
Lábus – zvolený mechanismus by měl být také motivační, aby ten, kdo víc šetří, nedostal míň. Rektor – mezi děkany se snažíme o 
maximalizaci energetických úspor, mluví se o fotovoltaikách na střechách. UTVS, FEL a FS nad tím uvažují. Probíhá studie, jak toto 
aplikovat i směrem ke kolejím. T. Evan – je rozpočet ve stálých cenách minulého roku nebo ne? Rektor – rozpočet, protože pracuje 
s dříve poskytnutými prostředky, nereflektuje inflaci, takže jdeme reálně do poklesu. O. Váňa – jak se pokročilo ve volbě 
studentského člena RVH? Rektor – neposunuli se zatím vpřed. RVH byla zatížená akreditačním systémem. Musí se vyřešit, ve které 
skupině navrhovaných bude student zařazen. K právní analýze se nedostal. Pokusí se zjistit. J. Janoušek – byli seznámeni se 
záměrem reorganizace mimonormativních součástí. Věc se diskutovala na výjezdním setkání i v kolegiu rektora a ve vedení. Mluvilo 
se o tom i na posledním zasedání. Jaká je situace a co můžeme očekávat? Rektor – většinu řídících problémů vyřešili kroky v rámci 
zmíněné reorganizace. Z hlediska řízení VICu je důležité, že se vracíme k tomu, že ředitel je řízený rektorem, což umožní řešit 
problémy napřímo. Musí se doladit struktura rektorátu a ta bude během 14 dní popsána a předána, aby se mohla v prosinci schválit.  

4. Schválení Plánu realizace Strategického záměru ČVUT pro rok 2023  
Rektor – dokument je připraven tak, aby odpovídal návaznosti na dlouhodobější strategický záměr. Všechny připomínky byly 
diskutovány a vypořádány. V. Hlaváč – komise KRK dokument zevrubně projednala. V textu se našlo několik věcí, co by se mohly 
vylepšit. Nový text je vylepšil a komise se k tomu podruhé nescházela. Za sebe navrhuje dokument schválit. Rektor – Správní Rada 
dokument projednala bez námitek. P. Ripka – hospodářská komise měla schůzku v úterý. Týkala se také investiční výstavby a 
projektů PPSR. Závěr byl, že všichni navrhují, aby AS plán schválil se dvěma doplňujícími usneseními, která přečetl. Rektor – 
s obojím souhlasí, projekty budou diskutovány v následujícím měsíci. J. Janoušek – za komisi KIS komentoval, že karty IT projektů 
nejsou napsány dostatečně konkrétně, takže příloha č. 3 byla vyjmuta ze schvalovaných materiálů a bude následně doplněny a znovu 
předložena. Za komisi také doporučuje schválit. Karty budou k vyjádření souhlasu předloženy nejpozději na prosincovém zasedání 
AS. A. Kohoutková – dotaz k doplňujícímu usnesení, jestli se investiční záměr má předkládat dvakrát. Když se posílá na 
ministerstvo, znamená to, že žádáme o formu dotace. Vlastní realizace začíná mnohem později, protože musí proběhnout výběrové 
řízení a další kroky výstavbového procesu. Není to jednoznačné. P. Ripka – myslel to tak, že by se měl plán schvalovat dvakrát, 
kdyby došlo k podstatné změně. Nebo když není vyjasněno financování při prvním schválení. Pokud by nebyla žádná změna, tak 
nemá smysl schvalovat podruhé, ale v delším časovém intervalu často dojde k navýšení ceny nebo vyjasnění financování. Rektor – 
ceny se mohou upřesnit, měnit, a to i formy financování. Může dojít i k tomu, že bude úvěr, je jasné, že se vše pak musí schválit 
znovu. J. Janoušek – k druhému doplňujícímu usnesení. Bylo slíbeno, že doplněné karty budou předloženy na prosincovém 
zasedání.  

Usnesení 34-03: AS ČVUT schválil Plán realizace Strategického záměru ČVUT pro rok 2023.   
Počet osob s hlasovacím právem: 32 
Hlasování: 31-0-1 Usnesení bylo přijato.  

Usnesení 34-04: AS ČVUT žádá předložit ke schválení jednotlivé investiční záměry včetně jejich financování, a to před jejich 
odesláním na MŠMT a před zahájením jejich realizace.   
Počet osob s hlasovacím právem: 32 
Hlasování: 31-0-1 Usnesení bylo přijato.  

Usnesení 34-05: AS ČVUT žádá předložit do konce roku 2022 ke schválení projekty Programu pro Podporu Strategického 
Řízení na rok 2023.    



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

3 
 

Počet osob s hlasovacím právem: 31 
Hlasování: 31-0-0 Usnesení bylo přijato.  
 

5. Projednání Upřesňujících pokynů Studentské grantové soutěže 
Z. Škvor – hlavní změna je, že grant by měl mít alespoň jeden výsledek, protože existují granty, které žádný výsledek neslíbily, 
nedodaly ani nevykázaly. Podané granty budou muset vybrat alespoň jeden výsledek ze seznamu, který sestavili proděkani. 
I. Richter – změny byly jasné a nikdo neměl připomínky. Jednoznačně podporují schválit. L. Lábus – jaký podíl tvořily bezvýsledné 
granty? Z. Škvor – je jich asi 10, ale jsou nerovnoměrně rozděleny po ČVUT. J. Janoušek – co se stane, když grant bude vyhodnocen 
jako neúspěšný? Pokud se nic nestane, nebude to mít motivační efekt. Z. Škvor – na víceletý grant bude mít vliv ten, že nebude 
financován do dalšího roku. Zatím není pravidlo, které by zakázalo ucházet se o nový grant. P. Ambrož – v upřesňujících pokynech 
máme napsáno, že z SVK hrazené tištěné materiály jsou primárně zadávány k výrobě tiskárně nakladatelství ČVUT. Z. Škvor – 
upřesňující pokyny budou brzo nejspíš znovu pozměněny. Pravidla pro hospodaření nový kvestor bude chtít také přehlédnout a bude 
to dobrá chvíle pro změnu. K. Brůhová – nestálo by za to zařadit jako cíl i uspořádání konference nebo workshopu? Z. Škvor – 
v registru výsledků je i výsledek uspořádání konference. Zařadil všechno, co proděkani navrhli.  

Usnesení 34-06: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal „Upřesňující pokyny Studentské grantové soutěže v. 13.5”. 
Počet osob s hlasovacím právem: 31   
Hlasování: 31-0-0 Usnesení bylo přijato.  

6. Schválení Statutu FJFI  
V. Čuba – představil změny Statutu, které mají 2 hlavní části. První je změna organizační struktury děkanátu a jeho administrativních 
součástí. Druhá změna se týká toho, že do statutu se přidává oddíl o zřízení fakultního ombudsmana. Kráčí tak ve stopách FA, která 
již ombudsmana má. V. Vymětalová – legislativní komise se materiály zabývala na jednání v červnu. Hlasovali jednohlasně pro 
schválení.  

Usnesení 34-07: AS ČVUT schválil Statut FJFI.  
Počet osob s hlasovacím právem: 30  
Hlasování: 29-1-0 Usnesení bylo přijato.  

7. Schválení I. změn Jednacího řádu AS FJFI 
V. Čuba – chtěli by mít lépe definovanou možnost připravovat a skládat komise odpovídající jednotlivým činnostem, podobně jako 
je to v AS ČVUT. To je hlavním a jediným smyslem této změny. V. Vymětalová – komise žádala o formální dopracování, ke 
kterému došlo, takže doporučují schválit.  

Usnesení 34-08: AS ČVUT schválil I. změny Jednacího řádu AS FJFI. 
Počet osob s hlasovacím právem: 31 
Hlasování: 31-0-0 Usnesení bylo přijato.  

8. Volba dílčí volební komise volebních obvodů nefakultních součástí pro volby do AS ČVUT 
J. Janoušek – požádal zástupce ústavů, aby nominovali za ústavy členy do komise. Každý ústav je zastoupen jedním členem komise 
a zároveň je jedním členem student.  

Usnesení 34-09: AS ČVUT zvolil do dílčí volební komise volebních obvodů nefakultních součástí pro volby do AS ČVUT: 
Ing. Martina Matouška, Ph.D., Mgr. Jitku Drahorádovou, Petru Řehořovou, Ing. Lukáše Kuličku  
Počet osob s hlasovacím právem:  
Hlasování: 28-0-2 Usnesení bylo přijato.  

9. Vyjádření souhlasu se členy Etické komise ČVUT 
J. Janoušek – momentálně není zvolena Etická komise ČVUT tak, jak by měla být dle platného etického kodexu. Dva členy 
nominuje AS, rozhodli jsme se, že budeme tyto členy vybírat na listopadovém zasedání, 2 členy nominuje VR, k tomu také dojde až 
v listopadu. Dále 2 nominuje rektor. Rektor – nominační proces chtěli udělat rychle, ale je dobře že se prodloužil na 2 měsíce. 
V diskusích kandidátů dospěl k tomu, že významné osobnosti se znalostí školy, lidským pohledem mimo exekutivní funkce a senát. 
Jsou to prof. Macek z FSv a prof. Demlová z FEL. Pokud jde o VR, sbírají se kandidáti a náměty. Zatím se diskutují 3 jména 
kandidátů, kteří souhlasili. Je to emeritní rektor Zuna, prof. Zavřel z FA a prof. Zelinka z FD. Mohou se objevit další jména. J. 
Janoušek – AS vyjadřuje souhlas s kandidáty, které navrhuje rektor. K. Brůhová – chtěla upozornit na to, že o osobnostech si 
nemohla nic dohledat. Rektor – Představil konkrétněji kandidáty. Dále proběhla krátká diskuse V. Hlaváče, Rektora, V. Čuby, Z. 
Škvora, K. Vítka a J. Janouška, která konkretizovala kvality kandidátů a pozitivní zkušenosti diskutujících s nimi. T. Evan – 
zařekl se, že nebude do žádné funkce volit nikoho, kdo se nepředstaví. To tady chybí a mělo by být pravidlem. Rektor – je to 
jmenovaná, a ne volená funkce. Je to nominace na jeho nejlepší pocit a svědomí. AS si bude volit svoje kandidáty. J. Janoušek – 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

4 
 

toto je pouze souhlas, jako když rektor předkládá jiné osoby, které chce jmenovat a ve vnitřních předpisech je stanovena potřeba 
souhlasu AS. My budeme dva kandidáty nominované za AS ČVUT volit na listopadovém zasedání.  

Usnesení 34-10: AS ČVUT bude hlasovat o souhlasech s nominacemi na členy etické komise ČVUT tajným způsobem. 
Počet osob s hlasovacím právem: 30 
Hlasování: 30-0-0 Usnesení bylo přijato.  

Usnesení 34-11: AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací prof. RNDr. Marie Demlové, CSc. do Etické komise ČVUT. 
Počet osob s hlasovacím právem: 27 
Hlasování: 21-2-4 Usnesení bylo přijato.  

Usnesení 34-12: AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací prof. Ing. Jana Macka, DrSc. do Etické komise ČVUT. 
Počet osob s hlasovacím právem: 27 
Hlasování: 19-5-3 Usnesení bylo přijato.  
 

10. Informace o stavu kolejí a menz ČVUT 
J. Janoušek – o bod požádal předseda komise pro SÚZ O. Váňa.  

O. Váňa – požádal o tento bod, protože vnímá zájem médií o koleje a menzy. Spolu s ředitele SÚZ M. Vodičkou pak senát podrobně 
seznámili se stávajícím stavem menz a kolejí ČVUT, prezentovali problémy s vybavením a financováním a představili výhled řešení 
do dalších let. O. Váňa se také zeptal, jak to vypadá s doplacením slíbených peněz od magistrátu ať už za Ukrajince nebo za doplacení 
za stravné studentů. Rektor – neví zatím o výsledku, pracuje se na tom dále. Z magistrátu peníze jistě dostaneme. O. Váňa – má 
nějaký nápad, aby se situace financování kolejí zlepšila tak, abychom se nemuseli bát zbytečného zvyšování cen kolejného? Rektor 
– vysvětlil několik konkrétních problémů, které univerzitě brání při zvyšování kvality bydlení na kolejích a zároveň minimalizaci 
zvyšování kolejného. O. Váňa – snažilo se vedení najít nějaké možnosti financování v nedávné době? Rektor – bohužel, takové 
programy, aby nám pomohly, neexistují. Ministerstvo opět uzavřelo otázku rekonstrukce kolejí, takže tato cesta také nebude. 
Evropské peníze na rekonstrukce nyní vůbec nejsou. Vše je těžko řešitelné bez výrazných změn zvýšení nákladů, což řešením není. 
Připomněl projekt ENESA, což je energetická úspora na kolejích probíhající. Už přináší svoje plody a doufá, že pomůže i v tomto 
energetickém problému.  

11. Vyjádření souhlasu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi ČVUT a EG. D, a. s. 
Rektor – okomentuje všechna břemena dohromady. Vyplývají z toho, že někteří dodavatelé energií potřebují něco položit přes náš 
pozemek a my z toho dostáváme úplatu, která je 2000 korun. Vše bylo diskutováno a schvalováno Správní radou. T. Evan – mohou 
břemena radikálně nějakou nemovitosti zdevalvovat? Úplata je směšná, ale my to nemusíme povolit. Rektor – jde o přípojky, které 
mění položení k našim budovám. Jednu plynovou, jednu kabelovou síť a poslední pak elektrickou. Malé úpravy, ne žádná těžká 
břemena. P. Ripka – hospodářská komise doporučuje ke schválení.  

Usnesení 34-13: Akademický senát ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké učení technické v Praze jako 
strana Budoucí povinná uzavřelo s EG. D, a.s., IČO: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako 
stranou Budoucí oprávněnou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je sjednání závazku 
smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou Budoucí povinná zřídí k tíži svého pozemku parc. č. 
1398 v kat. území Herbertov, obec Vyšší Brod („Pozemek“), ve prospěch Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež bude svou 
povahou osobní služebností energetického vedení a bude spočívat v právu Budoucí oprávněn neumístit na Pozemku 
distribuční soustavu -1398 - kabelové vedení NN, uzemnění – a v právu ji provozovat, opravovat a udržovat, a za tím účelem 
vstupovat a vjíždět na Pozemek. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené. 
Počet osob s hlasovacím právem: 30  
Hlasování: 28-0-2 Usnesení bylo přijato.  

12. Vyjádření souhlasu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění stavby ČVUT a ČEZ 
Distribuce, a. s. 

Usnesení 34-14: Akademický senát ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké učení technické v Praze jako 
strana Budoucí povinná uzavřelo se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín  
IV-Podmokly,  PSČ  405  02,  zastoupenou  na základě  plné  moci  společností  ELEKTROŠTIKA,  s.r.o., IČO: 48041122, se 
sídlem U Družstva Ideál 13, Praha 4, PSČ 140 00 jako stranou Budoucí oprávněnou  Smlouvu o budoucí  smlouvě o  zřízení  
věcného  břemene  a  Dohodu o umístění  stavby, jejímž  předmětem  je  závazek smluvních stran uzavřít vlastní smlouvu o 
zřízení věcného břemene, kterou  Budoucí povinná zřídí k tíži svých pozemků parc.  č.  511/3 a parc.  č.  st.  92, v katastrálním 
území Srbsko u Karlštejna, obec Srbsko („Dotčené nemovitosti“), ve prospěch Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež bude 
spočívat v právu Budoucí oprávněné umístit na Dotčených nemovitostech zařízení distribuční soustavy – venkovní 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

5 
 

(nadzemní) vedení NN 0,4 kV a betonový sloup (BS) - a v právu zařízení distribuční soustavy provozovat, opravovat, udržovat 
a provádět jeho obnovu. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené. 
Počet osob s hlasovacím právem: 28  
Hlasování: 25-0-3 Usnesení bylo přijato.  

13. Vyjádření souhlasu se smlouvou o zřízení věcného břemene mezi ČVUT a společností ČEZ Distribuce, a. s. 

Usnesení 34-15: Akademický senát ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké učení technické v Praze jako 
strana povinná uzavřelo se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV-
Podmokly, PSČ 405 02, zastoupenou společností ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o.,  IČO: 28167325, se sídlem Polepská 667, 280 
02 Kolín, jako stranou oprávněnou smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, kterou zřídí k tíži svého pozemku parc. 
č. 3592/3 v katastrálním území Poděbrady, obec Poděbrady („dotčená nemovitost“), ve prospěch strany  oprávněné věcné  
břemeno, spočívající  v právu oprávněné  umístit,  provozovat,  opravovat  a udržovat na dotčené nemovitosti zařízení 
distribuční soustavy –kabelové vedení 26 m. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené. 
Počet osob s hlasovacím právem: 30 
Hlasování: 27-0-3 Usnesení bylo přijato.  

14. Různé  
P. Fridrichová – jak jsou na tom doplňovací volby do tohoto volebního období? P. Ambrož – doplňovací volby za studenty FJFI 
probíhají dnes. V. Vymětalová – za nefakultní součástí, domluvili se, že termín spojí s volbami, které budou. V rámci řešení volební 
aplikaci se k tomu nedostali dříve. J. Janoušek – bude to podobné i na FD. U FJFI tyto volby jsou také testem volební aplikace.  

K. Brůhová – je členkou tématu genderové rovnosti na rektorátu a s auditorkou se účastnila fokusní skupiny a měla možnost si s ní 
popovídat. Jak se na problémy s dotazníkem, který proběhl univerzitou, dívá ona? Rektor – s auditorkou hovořil, profesionálka je, 
ale dotazník nebyl profesionálně spuštěn. Protože dostal 150 emailů, které nadávaly jemu, chce říct, že s tím nemá nic společného. 
Vedení univerzity i vedení fakult dostane anonymizovaná data, aby mohli vyhodnotit vlastní pohled. K. Brůhová – většinou bývá 
posloupnost, že je audit a pak se dělá plán rovných příležitostí, ale ten má ČVUT už dlouho. Dotaz, jestli na základě výsledků se 
počítá s tím, že se bude aktualizovat plán rovných příležitostí, který je důležitou součástí HR Award. Je stěžejní, aby byl kvalitně 
zpracován. Stávající plán má mezery a bylo by dobré ho doplnit poznatky z auditu. Rektor – časová posloupnost vyplývá z toho, jak 
byl formulovaný projekt. Je zvědavý na výsledky, protože mu to leží na srdci. Možná se zeptá vlastním dotazníkem, aby se doplnilo, 
co by se mělo vysvětlit jinak, a pochopili jsme normu. K. Brůhová – v rámci toho plánu, který musíme mít, se univerzita zavazuje 
k tomu, že podnikne určité kroky. Existuje finanční podpora pro tyto kroky? Rektor – pro rozvoj dokumentů jsou finance na projektu 
HR. Dál se to dá dát do IP projektu. Mělo by vše být součástí HR struktury, která by měla být posílena v rámci rektorátní 
rekonstrukce. Nepředpokládá, že takové věci se financují velkými balíky.  

K. Vítek – ohledně energií na Jugoslávských partyzánů. Budova má obří spotřebu i když je prázdná. Co se s tím bude dělat a čím je 
to způsobeno? Rektor – je to budova, která má regulaci, chlazení, topení, občas běžící dohromady, servery a všechno co tam běží 
stále. Snažíme se pochopit výkyvy, které v některých dnech přeskočí i nasmlouvanou hodnotu. Umisťují se měřící zařízení, abychom 
věděli, co energie odebírá Z. Škvor – objekt naproti má v noci 200 kW.  

P. Ripka – byl by pro to, aby usnesení byla provedena v logičtějším postupu. Rektor – Správní rada se neschází tak často, takže 
usnesení byla projednána v tomto pořadí. J. Janoušek – některá věcná břemena byla už schválena dříve na AS. U těch ostatních byli 
členové správní rady informováni, že AS bude hlasovat posléze a nikdo na správní radě proti tomu námitku neměl. L. Orgoníková 
– toto téma se řešilo na Správní radě dřív. Už se taková situace stala, řešilo se to s právníkem Správní rady. Sám říkal, že to nevadí 
a není to v rozporu, aby vše Správní rada odhlasovala dříve než AS.  

J. Janoušek – ukončil zasedání.  

 
 

Zapsala: 

 

doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

Michaela Urbanovská 

 

Korektura:  

Radek Zeman 

předseda AS ČVUT 

 

 

 

 

  



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

6 
 

Záznam jednotlivých hlasování 

HLASOVÁNÍ č. 2 
26.10.2022 13:59:19 

 1. Schválení programu 34. zasedání AS ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil program 34. zasedání. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Omluven 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 27 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 9 
Nepřítomno: 9 

HLASOVÁNÍ č. 2 – SCHVÁLENO 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

7 
 

HLASOVÁNÍ č. 3 
26.10.2022 14:33:46 

 2. Kontrola a schválení zápisu z 33. zasedání AS ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil zápis z 33. zasedání. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Zdržel se 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 28 (62%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 3 - SCHVÁLENO 
HLASOVÁNÍ č. 4 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

8 
 

26.10.2022 14:45:14 
 4. Schválení Plánu realizace Strategického zámeru ČVUT pro rok 2023 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUTschválil Plán realizace Strategického záměru ČVUT pro rok 2023. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Zdržel se 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 27 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 9 

HLASOVÁNÍ č. 4 – SCHVÁLENO 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

9 
 

HLASOVÁNÍ č. 5 
26.10.2022 14:51:23 

 4. Schválení Plánu realizace Strategického zámeru ČVUT pro rok 2023 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT žádá předložit ke schválení jednotlivé investiční záměry včetně jejich financování a to před jejich odesláním na 
MŠMT a před zahájením jejich realizace. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Zdržel se 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Nehlasoval 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 27 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 5 - SCHVÁLENO 
 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

10 
 

HLASOVÁNÍ č. 6 
26.10.2022 14:54:10 

 4. Schválení Plánu realizace Strategického zámeru ČVUT pro rok 2023 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT žádá předložit do konce roku 2022 ke schválení projekty Programu pro Podporu Strategického Řízení na rok 2023.  

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nehlasoval 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 28 (62%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 6 - SCHVÁLENO 
 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

11 
 

HLASOVÁNÍ č. 7 
26.10.2022 15:03:41 

 5. Schválení Upřesňujících pokynů Studentské grantové soutěže 

Hlasování o usnesení 

Akademický senát ČVUT souhlasně projednal „Upřesňující pokyny Studentské grantové soutěže v. 13.5”. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 29 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 7 - SCHVÁLENO 
 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

12 
 

HLASOVÁNÍ č. 8 
26.10.2022 15:08:39 

 6. Schválení Statutu FJFI 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil Statut FJFI. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Nehlasoval 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nehlasoval 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Nehlasoval 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Proti 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 25 (56%)  Proti: 1 (2%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 3 (7%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 8 - SCHVÁLENO 
 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

13 
 

HLASOVÁNÍ č. 9 
26.10.2022 15:10:32 

 6. Schválení Statutu FJFI 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil Statut FJFI. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nehlasoval 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Proti 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 27 (60%)  Proti: 1 (2%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 9 - SCHVÁLENO 
 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

14 
 

HLASOVÁNÍ č. 10 
26.10.2022 15:15:30 

 7. Schválení I. změn Jednacího řádu AS FJFI 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil I. změny Jednacího řádu AS FJFI. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 29 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 10 - SCHVÁLENO 
 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

15 
 

HLASOVÁNÍ č. 11 
26.10.2022 15:19:06 

 8. Volba dílčí volební komise volebních obvodů nefakultních součástí pro volby do AS ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT zvolil do dílčí volební komise volebních obvodů nefakultních součástí pro volby do AS ČVUT: 
Ing. Martina Matouška, Ph.D., 
Mgr. Jitku Drahorádovou, 
Petru Řehořovou, 
Ing. Lukáše Kuličku 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nehlasoval 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Nehlasoval 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Nehlasoval 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Nehlasoval 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Nehlasoval 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Nehlasoval 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Nehlasoval 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Nehlasoval 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Nehlasoval 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 20 (44%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 9 (20%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

16 
 

HLASOVÁNÍ č. 11 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 12 
26.10.2022 15:20:21 

 8. Volba dílčí volební komise volebních obvodů nefakultních součástí pro volby do AS ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT zvolil do dílčí volební komise volebních obvodů nefakultních součástí pro volby do AS ČVUT: 
Ing. Martina Matouška, Ph.D., 
Mgr. Jitku Drahorádovou, 
Petru Řehořovou, 
Ing. Lukáše Kuličku 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nehlasoval 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Zdržel se 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

17 
 

Pro: 27 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 12 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 13 
26.10.2022 15:36:41 

 9. Vyjádření souhlasu se členy Etické komise ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT bude hlasovat o souhlasech s nominacemi na člensy etické komise ČVUT tajným způsobem. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nehlasoval 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

18 
 

Pro: 28 (62%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 13 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 14 
26.10.2022 15:37:35 

 9. Vyjádření souhlasu se členy Etické komise ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací prof. RNDr. Marie Demlové, CSc do Etické komise ČVUT 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Hlasoval 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Hlasoval 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Hlasoval 
 Ing. Jakub Holan  Nehlasoval 
 Bc. Ondřej Váňa  Hlasoval 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Hlasoval 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Hlasoval 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Hlasoval 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Hlasoval 
 Bc. Petra Fridrichová  Hlasoval 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Hlasoval 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Hlasoval 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Hlasoval 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Hlasoval 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Nehlasoval 
 Lucie Kadrmasová  Hlasoval 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Hlasoval 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Hlasoval 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Hlasoval 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Hlasoval 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Hlasoval 
 Ing. Jan Kašpar  Hlasoval 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Hlasoval 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Hlasoval 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Hlasoval 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Hlasoval 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Hlasoval 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Hlasoval 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Hlasoval 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

19 
 

Pro: 21 (47%)  Proti: 2 (4%)  Zdrželo se: 4 (9%)  Nehlasovalo: 2 (4%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 14 - SCHVÁLENO 
 

26.10.2022 15:39:01 
 9. Vyjádření souhlasu se členy Etické komise ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací  prof. Ing. Jana Macka, DrSc. do Etické komise ČVUT 
 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Hlasoval 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Hlasoval 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Hlasoval 
 Ing. Jakub Holan  Nehlasoval 
 Bc. Ondřej Váňa  Hlasoval 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Hlasoval 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Hlasoval 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Hlasoval 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Hlasoval 
 Bc. Petra Fridrichová  Hlasoval 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Hlasoval 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Hlasoval 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Hlasoval 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Hlasoval 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Hlasoval 
 Lucie Kadrmasová  Hlasoval 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Hlasoval 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Hlasoval 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Hlasoval 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Hlasoval 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Hlasoval 
 Ing. Jan Kašpar  Hlasoval 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Hlasoval 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Hlasoval 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Hlasoval 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Hlasoval 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Hlasoval 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Nehlasoval 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Hlasoval 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

20 
 

Pro: 19 (42%)  Proti: 5 (11%)  Zdrželo se: 3 (7%)  Nehlasovalo: 2 (4%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 15 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 16 
26.10.2022 16:26:30 

11. Vyjádření souhlasu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi ČVUT a EG.D, a. s. 

Hlasování o usnesení 

Akademický senát ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké učení technické v Praze jako strana Budoucí 
povinná uzavřelo s EG.D, a.s., IČO: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako stranou Budoucí 
oprávněnou  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je sjednání závazku smluvních 
stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou  Budoucí povinná zřídí ktížisvého  pozemkuparc.  č.  1398  v kat.  
území  Herbertov,  obec  Vyšší  Brod  („Pozemek“),  ve  prospěch  Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež bude svou 
povahou osobní  služebností energetického vedení a bude spočívat vprávu Budoucí oprávně néumístit na Pozemku 
distribuční soustavu -1398 - kabelové vedení NN, uzemnění - a  v právu ji provozovat, opravovat a udržovat, a za tím účelem 
vstupovat a vjíždět na Pozemek. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Zdržel se 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Zdržel se 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Nepřítomen 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

21 
 

 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 25 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 10 

HLASOVÁNÍ č. 16 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 17 
26.10.2022 16:29:21 

12. Vyjádření souhlasu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění stavby ČVUT a ČEZ 
Distribuce, a. s. 

Hlasování o usnesení 

Akademický senát ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké učení technické v Praze jako strana Budoucí 
povinná uzavřelo se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín  IV-Podmokly,  
PSČ  405  02,  zastoupenou  na základě  plné  moci  společností  ELEKTROŠTIKA,  s.r.o., IČO: 48041122, se sídlem U 
Družstva Ideál 13, Praha 4, PSČ 140 00 jako stranou Budoucí oprávněnou  Smlouvu o budoucí  smlouvě o  zřízení  věcného  
břemene  a  Dohodu o umístění  stavby, jejímž  předmětem  je  závazek smluvních stran uzavřít vlastní smlouvu o zřízení 
věcného břemene, kterou  Budoucí povinná zřídí k tíži svých pozemků parc.  č.  511/3  a  parc.  č.  st.  92,  v katastrálním  
území  Srbsko  u  Karlštejna,  obec  Srbsko  („Dotčené nemovitosti“), ve prospěch Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež 
bude spočívat vprávu Budoucí oprávněné umístit na Dotčených nemovitostech zařízení distribuční soustavy -venkovní 
(nadzemní) vedení NN 0,4 kV a betonový sloup (BS) - a  v právu zařízení distribuční soustavy provozovat, opravovat, 
udržovat a provádět jeho obnovu. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Nehlasoval 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Zdržel se 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

22 
 

 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Zdržel se 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Zdržel se 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Nehlasoval 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Nepřítomen 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 22 (49%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (7%)  Nehlasovalo: 2 (4%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 10 

HLASOVÁNÍ č. 17 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 18 
26.10.2022 16:32:01 

13. Vyjádření souhlasu se smlouvou o zřízení věcného břemene mezi ČVUT a společností ČEZ Distribuce, a. s. 

Hlasování o usnesení 

Akademický senát ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké učení technické v Praze jako strana povinná 
uzavřelo se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 
02, zastoupenou společností ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o.,  IČO: 28167325, se sídlem Polepská 667, 280 02 Kolín, jako stranou 
oprávněnou smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, kterou zřídí k tíži svého pozemku parc. č. 3592/3 v 
katastrálním území Poděbrady, obec Poděbrady („dotčená nemovitost“), ve prospěch strany  oprávněné věcné  břemeno, 
spočívající  v právu oprávněné  umístit,  provozovat,  opravovat  a udržovat na dotčené nemovitosti zařízení distribuční 
soustavy –k abelové vedení 26 m. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Omluven 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Omluven 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 00  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Zdržel se 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Zdržel se 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 34. řádné zasedání AS ČVUT, 26. 10. 2022 

 

23 
 

 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 03  Nepřítomen 
 Jakub Ťukal  Omluven 
 Mgr. Romana Široká, Ph.D.  Pro 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 01  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Omluven 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Zdržel se 
 Ing. Lukáš Bařinka  Omluven 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Omluven 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Nepřítomen 
 Mgr. Libor Vykydal  Omluven 
 02  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 24 (53%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (7%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 8 
Nepřítomno: 10 

HLASOVÁNÍ č. 18 - SCHVÁLENO 
 


